

**14 września – sobota**  
**DZIEŃ POLSKI POD KRZYŻEM**

Dziś Polska staje pod Krzyżem. Jak piszą organizatorzy tego wydarzenia: „W ostatnim czasie wzmożły się ataki na Kościół ze strony antychrześcijańskich środowisk. Błuznierstwa zaczęły szerzyć się na nieznaną nam skalę. Usłyszeliśmy o księżach [...] porzucających stan kapłański. Na całym świecie ma miejsce masowe odejście od wiary. [...] Co możemy teraz zrobić? [...] Znakiem zwycięstwa jest dla nas Krzyż Chrystusa. Dlatego zapraszamy wszystkich na wspólną modlitwę w blasku Krzyża Chrystusowego”.

Msze Święte w tym dniu sprawowane będą o godz. 7.00; 18.00 i dodatkowo o godz. 12.00. Po niej adoracja Krzyża – prześlągalna, ale i dziękczynna za moc, która z Krzyża płynie. Na zakończenie adoracja Krzyża o godz. 15.00 wspólna modlitwa - Koronka do Bożego Miłosierdzia. Po Mszy świętej wieczornej o godz. 18.45 poświęcenie nowych i odnowionych krzyży w Lublinowie, Kamiennym Moście i w Chociwlu przy kościele. Poświęcenie Krzyży w trzech różnych miejscach parafii o tej samej godzinie ma szczególną wymowę. Kiedy trwa akcja Polska pod Krzyżem, wierni parafianie stają w różnych miejscach parafii pod Krzyżem.

**15 września – niedziela**  
**DZIEŃ ODPUSTU**

Słowa św. Jana Pawła II: „Patrzę na Kościół w Polsce - Kościół, który od tysiąca lat wiernie dzieli z narodem jego los, temu narodowi służy ofiarnie i o prawa narodu ciągle się upomina”.

W przestrzeni Kościoła dramat człowieka i historii nabiera ostatecznego sensu. Msze św. w tym dniu o godz. 09.00 i Suma odpustowa o godz. 17.00 po której zostanie poświęcony Pomnik

Pamięci. Mszy św. odpustowej przewodniczył będzie Przełożony Generalny Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Ks. Krzysztof Olejnik. Homilię wygłosi ks. prof. Paweł Bortkiewicz. Po poświęceniu spektakl muzyczny „Paraklet” w wykonaniu artystów i aktorów Polskiego Teatru Historii.



**Program duszpasterski**  
**dni odpustowych**  
**i uroczystości odpustowej**



**Chociwel 8-15 września 2019 r.**



**„Wspólna decyzja z sierpnia 1939 roku, podpis przedstawicieli niemieckiej Rzeszy i Związku Radzieckiego, skazujący na śmierć Polskę i inne państwa, nie był wydarzeniem bez precedensu. Powtórzyło się to, co zostało już raz zadekretowane między naszymi sąsiadami na Zachodzie i na Wschodzie przy końcu XVIII wieku” - pisał w 1989 r. św. Jan Paweł II.**

*Tegoroczny odpust parafialny gromadzi nas wokół wspomnienia 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej – a dla nas, katolików, ta rocznica oznacza tajemnicę krzyża, nawrócenia i woli pokoju.*

### **8 września – niedziela DZIEŃ POKUTY I POJEDNANIA**

Św. Jan Paweł II pisał: „można i należy tworzyć kulturę pokoju, [...] trzeba popierać gesty i konkretne działania sprzyjające przebaczeniu i pojednaniu, przewyciężać spory i podziały”

Rocznica wybuchu II wojny przypomina nam misterium nieprawości, które rodzi się najpierw w sercu człowieka. W sercu też musi zacząć się budowanie trwałego pokoju.

Msze św. w tym dniu sprawowane będą według stałego porządku (09.00; 11.00; 18.00)

- dwadzieścia minut przed każdą Mszą św. nabożeństwo pokutne,
- przed każdą Mszą i w czasie Mszy świętej okazja do sakramentu pojednania

Po Mszy św. o 11.00 zapraszamy do ogrodu na odpustowy piknik parafialny.

### **9 września – poniedziałek DZIEŃ CHORYCH**

Św. Jan Paweł II pisał „Rozmiar strat poniesionych, a bardziej jeszcze rozmiar cierpienia zadanych osobom, rodzinom, środowiskom, jest zaprawdę trudny do wyliczenia”. Cierpienie wciąż obecne w naszym życiu przypomina nam o geografii i historii cierpienia. O cierpieniu, które było, i które jest.

Msze Święte w tym dniu sprawowane będą w godzinach: 7.00, 11.00, 18.00

godz. 10.30 okazja do spowiedzi św. dla chorych i starszych.

godz. 11.00 Msza św. w intencji wszystkich chorych i starszych. W czasie Mszy św. udzielenie sakramentu chorych. Po Mszy św. spotkanie z chorymi w salce.

godz. 18.00 Msza św. w intencji ludzi solidarnych z chorymi.

### **10 września – wtorek DZIEŃ PAMIĘCI**

Słowa Jana Pawła II: „Naród polski w tej wojnie, [...] wywiązał się w pełni - rzec można: w nadmiarze - ze swoich zobowiązań alianckich, płacąc najwyższą cenę za «wolność naszą i waszą»”.

Nawiedzając groby naszych bliskich na naszym cmentarzu, duchowo stańmy na polskich cmentarzach i mogiłach, tam, gdzie leżą ci, którzy całymi sobą zapłacili za wolność.

Msze Święte w tym dniu sprawowane będą według stałego porządku: 7.00 18.00

godz. 18.00 Msza św. w intencji zmarłych

godz. 19.30 Nabożeństwo i apel poległych na cmentarzu za zmarłych.

### **11 września – środa DZIEŃ RÓŻAŃCA**

Słowa św. Jana Pawła II „Godny podziwu i wiecznej pamięci był ten bezprzykładny zryw całego społeczeństwa, a zwłaszcza młodego pokolenia Polaków w obronie Ojczyzny i jej istotnych wartości”. Siłą do tego zrywu była i pozostaje niejednokrotnie kruczata różańcowa.

Czterokrotnie w tym dniu spotkamy się w kościele na rozważaniu tajemnic różańcowych.

Msze Święte w tym dniu sprawowane będą według stałego porządku: 7.00 18.00.

• od godz.09.00 do 18.00 prywatna adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do sakramentu pokuty.

godz. 09.00 I część różańca,

godz. 12.00 II część różańca,

godz. 15.00 III część różańca,

godz. 17.30 IV część różańca

### **12 września – czwartek DZIEŃ RODZIN**

Słowa św. Jana Pawła II: „Ten heroizm dnia codziennego obejmuje milczące, ale niezwykle płodne i wymowne świadectwo tych wszystkich heroicznych matek, które bez reszty poświęcają się swoim rodzinom, które cierpią wydając dzieci na świat, a potem gotowe są podjąć wszelkie trudy, ponieść wszelkie ofiary, ażeby tym dzieciom przekazać wszystko, co mają w sobie najlepszego”.

Wspominając heroizm matek i ojców oddających siebie i swoje dzieci na służbę ojczyźnie prosimy o to, by nasze rodziny były Bogiem silne.

Msze Święte w tym dniu sprawowane będą według stałego porządku: 7.00 18.00.

### **13 września – piątek DZIEŃ WĘDROWANIA POD KRZYŻ**

Słowa św. Jana Pawła II: „Wreszcie — wojna. Mówię o niej w sposób szczególny. [...] W ten sposób świat cierpienia, który zasadniczo znajduje swój podmiot w każdym człowieku, wydaje się w naszej epoce — bardziej może niż kiedykolwiek — przechodzić w szczególne «cierpienie świata»”

Chcemy ponieść świat ludzkich cierpień i cierpienia świata jedyną drogą nadziei – drogą krzyżową. Na zakończenie tej drogi złożymy nasze ofiary – modlitwy, postu i cierpienia, które jutro przedstawimy pod Krzyżem Chrystusa.

Msze Święte w tym dniu sprawowane będą według stałego porządku: 7.00 18.00. Na zakończenie Mszy droga krzyżowa a po niej odbędzie się adoracja krzyża do godz. 22.00